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     GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  400-02/24-01/3       PRIJEDLOG                 

URBROJ: 2186-1-05/6-24-36           

Varaždin, 21.  studeni  2024.            

         

 

         

 Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće 

Grada Varaždina na 11. sjednici održanoj dana 26. studenoga 2024. godine, donosi 

  

 

Izmjene i dopune  

PROGRAMA GRAĐENJA 

OBJEKATA I UREĐAJA  

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

za 2024. godinu  

s projekcijom za 2025.-2026. godinu 
 

I. 

 Mijenja se Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. 

godinu s projekcijom za 2025.-2026. godinu ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

14/23, 2/24, 4/24 i 5/24) u dijelu koji se odnosi na 2024. godinu, kako slijedi: 

 

 

 

 U  Glavi  II.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U RAZDOBLJU 2024.-2026.: 

 

U članku 3., u točki 1/  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA 

NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA, 

 

- u podtočki 1.3.  Izgradnja cestovne mreže unutar Gospodarske zone Brezje: 

 - u stavku 2. Potrebna sredstva i izvori financiranja: iznosi rashoda ostaju 

nepromijenjeni, a mijenjaju se iznosi izvora prihoda i sada glase: 

 

 

 

 

" 

 2024. 
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- u REKAPITULACIJI – izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta, rashodi i 

iznosi rashoda  i ukupno rashodi ostaju nepromijenjeni a mijenjaju se iznosi prihoda: 

 - mijenja se iznos prihoda – sredstva komunalnog doprinosa, tako da umjesto  

              "608.250,00" sada glasi: 

   "495.750,00", 

 - mijenja se iznos prihoda – višak prihoda-komunalni doprinos, tako da umjesto  

     "468.800,00" sada glasi: 

    "581.300,00" 

 - iznos UKUPNO – prihodi – ostaje nepromijenjen. 

  

 

 U članku 4., u točki 2/  IZGRADNJA JAVNE RASVJETE, 

 

- u podtočki  2.11.  Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u Kućanu Gornjem: 

  - stavak 2. mijenja se i sada glasi: 

   "U tijeku je izrada projektne dokumentacije na temelju koje se planira ishođenje 

građevinske dozvole. Nakon ishođenja iste planira se provođenje postupka javne nabave te 

sama izgradnja javne rasvjete u 2025. godini." 

- stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: se briše. 

 

-  u podtočki  2.14.  Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima, stavak 3.  

  Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 
 2024. 

Rashodi:  

- izrada projekta javne rasvjete 3.320,00 

- nadzor 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 23.020,00 

UKUPNO - rashodi: 29.660,00 

Prihodi:  

- opći prihodi i primici proračuna 29.660,00 

UKUPNO - prihodi: 29.660,00" 

 

 

- u podtočki 2.18.  Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i vanjskih MO – 

  energetska učinkovitost 

 - stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 
 2024. 

Rashodi:  

- izrada projekta javne rasvjete 0,00 

- nadzor 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 63.660,00 

UKUPNO - rashodi: 66.980,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 66.980,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 148.800,00 

- višak prihoda – komunalni doprinos 112.500,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 

UKUPNO - prihodi: 261.300,00" 
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UKUPNO - prihodi: 66.980,00" 

  

 

- u podtočki  2.20.  Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 

- stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 
 2024. 

Rashodi:  

- projektiranje 3.320,00 

- nadzor 3.320,00 

- izgradnja javne rasvjete 87.500,00 

UKUPNO – rashodi: 94.140,00 

Prihodi:  

- sredstva komunalnog doprinosa 6.640,00 

- višak prihoda - komunalni doprinos 87.500,00 

UKUPNO - prihodi: 94.140,00" 

 

 

 Iza podtočke 2.23. mijenja se REKAPITULACIJA  - izgradnja javne rasvjete: i 

sada glasi: 

" 

  2024. 

 Rashodi:  

 A/  Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja  

1. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Lalanguea 33.300,00 

2. Izgradnja javne rasvjete – nastavak Ulice Ivana Nepomuka Petrovića 61.300,00 

3. Izgradnja javne rasvjete – cestovna mreža unutar Gospodarske zone Brezje 63.000,00 

4. Izgradnja javne rasvjete – spoja Splitske i Trogirske ulice 75.000,00 

 5. Izgradnja javne rasvjete – nove ulice sa rekonstr. raskrižja spoj Optujske i 

Hallerove ulice 0,00 

6. Izgradnja javne rasvjete – produžetak Sajmišne ulice s odvojcima južno od 

Miškulinove 0,00 

 7. Izgradnja javne rasvjete – Ulica Ivane Brlić Mažuranić 0,00 

 8. Izgradnja javne rasvjete – spoj Jalkovec na jugozapadnu obilaznicu D2 0,00 

   

 B/  Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja  

 9. Izgradnja javne rasvjete – Varteksova ulica 45.320,00 

 10. Rasvjeta pročelja Gradske vijećnice 20.000,00 

 11. Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u Kućanu Gornjem 0,00 

 12. Izgradnja rasvjete – sportskih i dječjih igrališta 17.320,00 

 13. Izgradnja javne rasvjete – denivelacija prijelaza željezničke pruge – Supilova 103.000,00 

14. Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima 29.660,00 

 15. Izgradnja javne rasvjete – odvojka Dravske ulice 0,00 

 16. Izgradnja javne rasvjete – uređenje Trga slobode 0,00 

   

 C/  Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

      rekonstrukcije  

17. Rekonstrukcija javne rasvjete – raskrižje Zagrebačke i Gospodarske ulice – 

ROTOR 31.000,00 

18. Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i vanjskih MO – energetska 

učinkovitost 66.980,00 

 19. Rekonstrukcija javne rasvjete – Zagrebačka ulica (kbr. 13-19) i parkiralište u 

Prešernovoj ulici 113.320,00 
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 U  članku 6., u točki 4/  IZGRADNJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA, u 

podtočki B/  DJEČJA IGRALIŠTA (oprema i zemljani radovi): 

 

 - u točki 2. Izgradnja dječjih igrališta – ostalo, u stavku 6. mijenjaju se rashodi i 

prihodi, tako da umjesto "10.000,00" sada glase: 

   "0,00", 

 

-  točka 3. Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu i pripadajući tekst se brišu, a 

točka 4. postaje točka 3.  

 

 - iza nove točke 3. mijenja se  REKAPITULACIJA – IZGRADNJA JAVNIH 

ZELENIH POVRŠINA: i sada glasi: 

" 

 

 

U članku 7., u točki 5/  IZGRADNJA NADSTREŠNICA:  stavak 2. Potrebna 

sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 

 2024. 

Rashodi:  
- izgradnja nadstrešnica 0,00 

- - projektna dokumentacija 1.510,00 

UKUPNO - rashodi: 1.510,00 

Prihodi:  

- komunalni doprinos 1.510,00 

UKUPNO - prihodi: 1.510,00" 

 20. Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 94.140,00 

21. Rekonstrukcija javne rasvjete – raskrižje Anine i Prešernove ulice - ROTOR 83.000,00 

22. Rekonstrukcija javne rasvjete - Koprivnička ulica (od istočne obilaznice do 

podvožnjaka ispod  željezničke pruge) 0,00 

23. Rekonstrukcija javne rasvjete – Kućanske ulice u Kućan Marofu 0,00 

   

 UKUPNO – rashodi: 836.340,00 

 Prihodi:  

 - sredstva komunalnog doprinosa 544.180,00 

 - višak prihoda – komunalni doprinos 87.500,00 

 - pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo  

  pomorstva prometa i infrastrukture) 100.000,00 

 - opći prihodi i primici proračuna 104.660,00 

 - višak prihoda – opći prihodi 0,00 

 - prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 

 UKUPNO - prihodi: 836.340,00" 

  2024. 

 Rashodi:  

A/ IZGRADNJA I REVITALIZACIJA GRADSKIH PARKOVA 10.000,00 
B/ DJEČJA IGRALIŠTA 183.500,00 

 SVEUKUPNO – rashodi : 193.500,00 

 Prihodi:  

 - opći prihodi i primici proračuna 43.500,00 

 - višak prihoda – opći prihodi 150.000,00 

 SVEUKUPNO - prihodi : 193.500,00" 
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U članku 8., u točki  6/  OTKUP NEKRETNINA:, u stavku 3. Potrebna sredstva 

i izvori financiranja:  

- mijenja se iznos rashoda – intelektualne i osobne usluge, tako da umjesto 

"40.000,00" sada glasi: 

   "42.000,00", 

- mijenja se iznos UKUPNO – rashodi:, tako da umjesto "722.000,00" sada glasi: 

   "724.000,00", 

- mijenja se iznos prihoda – opći prihodi i primici proračuna, tako da umjesto 

"40.000,00" sada glasi: 

   "42.000,00", 

- mijenja se iznos UKUPNO – prihodi:, tako da umjesto "722.000,00" sada glasi: 

   "724.000,00". 

 

 

U članku 9., u točki 7/  SANACIJA ZATVORENOG ODLAGALIŠTA 

NEOPASNOG OTPADA NA LOKACIJI GOSPODARSKA ZONA BREZJE: 

  

- stavak 2. mijenja se i sada glasi: 

"Vlada RH je izrazila spremnost za financiranje ovog projekta u iznosu od 100% 

prihvatljivih troškova. Projekt će biti proveden u razdoblju 2024.-2026. godine." 

- stavak 3. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 

  2024. 

 Rashodi:  
1. Radovi na sanaciji odlagališta 9.006.408,00 

2. Troškovi zaštite elektroenergetskih kablova 5.078,80 

3. Stručni nadzor 17.741,67 

4. Vođenje građevinskog projekta 10.750,00 

5. Vidljivost i komunikacija s javnosti 40.000,00 

 UKUPNO - rashodi: 9.079.978,47 

 Prihodi:  
- sredstva za sanaciju zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na 

lokaciji Gospodarska zona Brezje 9.079.978,47 

 UKUPNO- prihodi: 9.079.978,47" 

 

 

U članku 10., u točki 8/  MODERNIZACIJA SUSTAVA JAVNE RASVJETE   

stavak 5. Potrebna sredstva i izvori financiranja: mijenja se i sada glasi: 

" 

  2024. 

 Rashodi:  

1. Modernizacija sustava javne rasvjete 253.250,00 

2. Projektantski nadzor 575,00 

3. Stručni nadzor 1.250,00 

4. Koordinator zaštite na radu 525,00 

 UKUPNO - rashodi: 255.600,00 

 Prihodi:  

- namjenski primici od zaduživanja (kredit HBOR-a) 252.350,00 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 3.250,00 

 UKUPNO - prihodi: 255.600,00 
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 U  Glavi  III.:  REKAPITULACIJA RASHODA I PRIHODA PROGRAMA 

GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE: 

 

 - u  članku 12. - REKAPITULACIJA RASHODA mijenja se i sada glasi: 

" 

OPIS RADOVA 2024. 

1. Izgradnja nerazvrstanih cesta 4.525.050,00 

2. Izgradnja javne rasvjete 836.340,00 

3. Izgradnja groblja 321.225,00 

4. Izgradnja javnih površina 193.500,00 

5. Izgradnja nadstrešnica 1.510,00 

6. Otkup nekretnina 724.000,00 

7. Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji 

Gospodarska zona Brezje 9.079.978,47 

8. Modernizacija sustava javne rasvjete 255.600,00 

9. Uređenje pješačko-biciklističke staze uz rijeku Plitvicu 0,00 

       UKUPNO - rashodi: 15.937.203,47" 

 

 

 - u  članku 13.  - REKAPITULACIJA PRIHODA mijenja se i sada glasi: 

" 
 IZVORI PRIHODA 2024. 

- komunalni doprinos 1.201.440,00 

- opći prihodi i primici Proračuna 548.135,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.197.120,00 

- naknada za dodjelu grobnih mjesta 0,00 

- prihod od prodaje napuštenih grobnica 36.250,00 

- višak prihoda – komunalni doprinos 668.800,00 

- višak prihoda – opći prihodi 257.500,00 

- višak prihoda – prihod od prodaje nefinancijske imovine 462.630,00 

- namjenski primici od zaduživanja – kredit HBOR 252.350,00 

- ostale pomoći - sredstva Hrvatskih cesta 80.000,00 

- pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo pomorstva, prometa i 

infrastrukture) 1.000.000,00 

- pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo kulture i medija) 15.000,00 

- sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (za 

sanac.odlagališta Brezje – bale) 9.079.978,47 

- sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 976.000,00 

- komunalna naknada 162.000,00 

 UKUPNO - prihodi: 15.937.203,47" 
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II. 

 

Ostali dio Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. 

godinu s projekcijom za 2025.-2026. godinu ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

14/23, 2/24, 4/24 i 5/24) ostaje neizmijenjen. 

 

III. 

 

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu prvi dan od dana njihove objave u 

"Službenom vjesniku Grada Varaždina". 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine (nadzor akata) 

    Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja (nadzor akata) 

    Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj 

4. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina 

6. "Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

7. Pismohrana. 
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O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog Izmjena i dopuna Programa građenja objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture 

za 2024. godinu s projekcijom za 2025.-2026.  god. 

 

 

 

1.  IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

 Ovim prijedlogom Izmjena i dopunama programa/proračuna za 2024. godinu, na 

projektu – izgradnja nerazvrstanih cesta nema promjena što se tiče rashoda. Mijenjaju se 

samo izvori financiranja i to na dijelu projekta koji se odnosi na  – Izgradnju cestovne mreže 

unutar Gospodarske zone Brezje. 

   

Potrebna sredstva i izvori financiranja: 

 

 

2.  IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

 

 Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u Kućanu Gornjem 

Zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa nije moguće izdati građevinsku 

dozvolu, a samim time niti započeti gradnju. 

Izgradnja javne rasvjete se planira u 2025. godini ukoliko se riješe imovinsko-

pravnih odnosi. 

 

Izgradnja LED rasvjete na pješačkim prijelazima 

Sukladno postavljenim prioritetima do kraja 2024. godine se planira započeti 

postupak javne nabave za tri lokacije pješačkih prijelaza ukupne vrijednosti 23.020,00 

EUR. Iznosi namijenjeni za projektiranje i stručni nadzor ostaju nepromijenjeni. 

 

Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i vanjskih MO - energetska 

            učinkovitost 

 Sukladno postavljenim prioritetima do kraja 2024. godine se planira započeti 

postupak javne nabave za rekonstrukciju javne rasvjete Ulice Vladimira Nazora (od Ulice 

Nikole Fallera do Ulice Branka Vodnika) ukupne vrijednosti 63.660,00 EUR. Iznos 

namijenjen za stručni nadzor ostaje nepromijenjen, a iznos namijenjen za projektiranje 

umanjuje se za 3.320,00 EUR. 

 

Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka Novaka 

 Nakon izdavanja građevinske dozvole bilo je potrebno izraditi reviziju glavnog 

projekta jer je dio zahvata bio unutar budućeg zahvata rekonstrukcije ulice Grada 

310001-47  -  Izgradnja cestovne mreže unutar 

                      Gospodarske zone Brezje 

Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

Rashodi:    

-01  projektiranje 26.500,00 0,00 26.500,00 

-02  izgradnja prometnice 230.000,00 0,00 230.000,00 

-03  nadzor 4.000,00 0,00 4.000,00 

-04  koordinator zaštite na radu 800,00 0,00 800,00 

UKUPNO – rashodi: 261.300,00 0,00 261.300,00 

Prihodi:    

401 – komunalni doprinos 261.300,00 -112.500,00 148.800,00 

9401 – višak prihoda-komunalni doprinos 0,00 112.500,00 112.500,00 

UKUPNO – prihodi: 261.300,00 0,00 261.300,00 
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Ravensburga. Revizija glavnog projekta je završena, izmjena i dopuna građevinske dozvole 

je izdana te se u skladu sa time do kraja 2024. godine planira započeti postupak javne 

nabave za rekonstrukciju javne rasvjete u ulici Vilka Novaka, a sama rekonstrukcija se 

planira dovršiti tijekom 2025. godine. Revizijom glavnog projekta je smanjen i iznos 

potreban za realizaciju projekta te je isti umanjen za 112.500,00 EUR. 

 
Rekapitulacija rashoda: 

KP-310002 – IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

 Rashodi:    

 A/  Građevine komunalne infrastrukture koje će  

      se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja  

  

-48 Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana 

Lalanguea 33.300,00 0,00 33.300,00 

-58 Izgradnja javne rasvjete – spoja Splitske i 

Trogirske ulice 75.000,00 0,00 75.000,00 

-59 Izgradnja javne rasvjete – nastavak Ulice 

Ivana Nepomuka Petrovića 61.300,00 0,00 61.300,00 

-64 Izgradnja javne rasvjete – cestovna mreža 

unutar Gospodarske zone Brezje 63.000,00 0,00 63.000,00 

     

 B/  Građevine komunalne infrastrukture koje će  

      se graditi u uređenim dijelovima  

      građevinskog područja    

-52 Izgradnja javne rasvjete – Varteksova ulica 45.320,00 0,00 45.320,00 

-55 Rasvjeta pročelja Gradske vijećnice 20.000,00 0,00 20.000,00 

-56 Izgradnja javne rasvjete – Ulica Sv.Nikole u 

Kućanu Gornjem 42.070,00 -42.070,00 0,00 

-66 Izgradnja rasvjete – sportskih i dječjih igrališta 17.320,00 0,00 17.320,00 

-67 Izgradnja javne rasvjete – denivelacija 

prijelaza željezničke pruge – Supilova 103.000,00 0,00 103.000,00 

-31 Izgradnja LED rasvjete na pješačkim 

prijelazima 46.660,00 -17.000,00 29.660,00 

     

 C/  Postojeće građevine komunalne  

      infrastrukture koje će se rekonstruirati i  

      način rekonstrukcije    

-17 Rekonstrukcija javne rasvjete – raskrižje 

Zagrebačke i Gospodarske ulice – ROTOR 31.000,00 0,00 31.000,00 

-19 Rekonstrukcija  javne rasvjete gradske jezgre i 

vanjskih MO – energetska učinkovitost 130.300,00 -63.320,00 66.980,00 

-39 Rekonstrukcija javne rasvjete – Zagrebačka ul. 

(kbr.13-19) i parkiralište u Prešernovoj ulici 113.320,00 0,00 113.320,00 

-47 Rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Vilka 

Novaka 206.640,00 -112.500,00 94.140,00 

-51 Rekonstrukcija javne rasvjete – raskrižje 

Anine i Prešernove ulice - ROTOR 83.000,00 0,00 83.000,00 

     

 UKUPNO – rashodi: 1.071.230,00 -234.890,00 836.340,00 

 Prihodi:    

 - sredstva komunalnog doprinosa 649.570,00 -105.390,00 544.180,00 

 - višak prihoda – komunalni doprinos 200.000,00 -112.500,00 87.500,00 

 - pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo  

  pomorstva prometa i infrastrukture) 100.000,00 0,00 100.000,00 

 - opći prihodi i primici proračuna 104.660,00 0,00 104.660,00 

 - višak prihoda – opći prihodi 17.000,00 -17.000,00 0,00 

 - prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00  0,00 

 UKUPNO - prihodi: 1.071.230,00 -234.890,00 836.340,00 
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 3.   IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

 

 B/  DJEČJA IGRALIŠTA 

  

 1. Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu 

    Ovim prijedlogom Izmjena i dopuna Programa, odnosno Rebalansom proračuna 

za 2024. godinu predlaže se, da se unutar programa Izgradnja javnih zelenih površina – 

Dječja igrališta - Zamjena podloge na dječjem igralištu u Gojancu umanje sredstva za 

predviđeni iznos od 12.000,00 EUR. Navedeno smanjenje sredstava predlaže se zbog 

nepovoljnih vremenskih uvjeta te planiranih radova sadnje na dječjem igralištu u Gojancu.  

 2. Izgradnja dječjih igrališta – ostalo 

    Ovim prijedlogom Izmjena i dopuna Programa, odnosno Rebalansom proračuna 

za 2024. godinu predlaže se, da se unutar programa Izgradnja dječjih igrališta – ostalo, 

umanje sredstva za iznos od 10.000,00 EUR. Navedeno smanjenje sredstava predlaže se jer 

unutar navedenog programa do kraja 2024. godine nije planirana izrada projektne 

dokumentacije za nova dječja igrališta. 
 

Rekapitulacija rashoda: 

KP-310004 – IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 
Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

 Rashodi:    

-01 IZGRADNJA I REVITALIZACIJA 

GRADSKIH PARKOVA    

 -28 Izgradnja i uređenje parka Sv.Ane 10.000,00 0,00 10.000,00 

 UKUPNO – parkovi: 10.000,00 0,00 10.000,00 

-02 DJEČJA IGRALIŠTA     

 -03 Izgradnja dječjeg igrališta u Gojancu 12.000,00 -12.000,00 0,00 

 -04 Izgradnja dječjeg igrališta u Črncu 73.500,00 0,00 73.500,00 

 -05 Izgradnja dječjeg i košarkaškog 

      igrališta u Zbelavi 110.000,00 0,00 110.000,00 

 -20 Izgradnja dječjih igrališta - ostalo 10.000,00 -10.000,00 0,00 

 UKUPNO – dječja igrališta: 205.500,00 -22.000,00 183.500,00 

 
SVEUKUPNO - rashodi: 215.500,00 -22.000,00 193.500,00 

 Prihodi:    

- opći prihodi i primici proračuna                           65.500,00 -22.000,00 43.500,00 

- višak prihoda – opći prihodi 150.000,00 0,00 150.000,00 

 SVEUKUPNO - prihodi: 215.500,00 -22.000,00 193.500,00 

  

 

 4.  IZGRADNJA NADSTREŠNICA 

 

Tijekom 2024. godine  nije bilo izgradnje novih nadstrešnica, pa se ovim 

prijedlogom Izmjena i dopuna programa/proračuna predlaže smanjenje za  9.300,00 EUR, 

dok se stavka  projektiranja smanjuje za 490,00 EUR prema stvarnim troškovima izrade 

prometnog elaborata. 

 
Rekapitulacija rashoda: 

KP-310010 – IZGRADNJA NADSTREŠNICA Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

Rashodi:    
01- izgradnja nadstrešnica 9.300,00 -9.300,00 0,00 

02 - projektna dokumentacija 2.000,00 -490,00 1.510,00 
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UKUPNO - rashodi: 11.300,00 -9.790,00 1.510,00 

Prihodi:    

- komunalni doprinos 11.300,00 -9.790,00 1.510,00 

UKUPNO - prihodi: 11.300,00 -9.790,00 1.510,00 

 

 

5.   OTKUP NEKRETNINA 

 

INTELEKTUALNE USLUGE  

Ovim prijedlogom Izmjena i dopuna programa, odnosno Rebalansom proračuna 

predlaže se povećanje  rashoda na dijelu projekta – intelektualne usluge za  2.000,00 EUR.  

Zbog rješavanja imovinskopravnih odnosa bilo je potrebno pribaviti više procjena 

vrijednosti nekretnina nego je bilo predviđeno, pa je potrebno i osigurati dodatna sredstva. 

 
Rekapitulacija rashoda: 

KP-310080 – OTKUP NEKRETNINA 
Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

Rashodi:    

- intelektualne i osobne usluge 40.000,00 2.000,00 42.000,00 

- zemljište 422.000,00 0,00 422.000,00 

- otkup ostalih poslovnih objekata 0,00 0,00 0,00 

- ostali građevinski objekti 150.000,00 0,00 150.000,00 

- projektna dokumentacija 110.000,00 0,00 110.000,00 

UKUPNO - rashodi: 722.000,00 2.000,00 724.000,00 

Prihodi:    

- opći prihodi i primici proračuna 40.000,00 2.000,00 42.000,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 288.570,00 0,00 288.570,00 

- komunalna naknada 162.000,00 0,00 162.000,00 

- višak prihoda – prihod od prodaje 

   nefinancijske imovine 231.430,00 0,00 231.430,00 

UKUPNO - prihodi: 722.000,00 2.000,00 724.000,00 

 

 

6.  SANACIJA ZATVORENOG ODLAGALIŠTA NEOPASNOG OTPADA  

     NA LOKACIJI GOSPODARSKA ZONA BREZJE 

 

Ovim prijedlogom Izmjena i dopuna programa/proračuna, predlaže se usklađenje s 

trenutnim podacima o trošenju financijskih sredstava za sanaciju zatvorenog odlagališta 

neopasnog otpada na lokaciji Gospodarska zona Brezje prema dosadašnjim pokazateljima. 

Sveukupno se slijedom navedenog troškovi za sanaciju zatvorenog odlagališta neopasnog 

otpada na lokaciji Gospodarska zona Brezje smanjuju za 10.325.500,00 EUR, te iznose 

9.079.978,47 EUR umjesto planiranih 19.405.478,47 EUR. 

 

 
Rekapitulacija rashoda: 
KP-310084 -SANACIJA ZATVORENOG ODLAG. 

                  NEOPASNOG OTPADA NA LOKACIJI 

                  GOSPODARSKA ZONA BREZJE  

Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

Rashodi:    
-01 Radovi na sanaciji odlagališta 19.176.408,00 -10.170,00 9.006.408,00 

-02 Troškovi zaštite elektroenergetskih kablova 12.578,80 -7.500,00 5.078,80 

-03 Stručni nadzor 43.741,67 -26.000,00 17.741,67 

-04 Vođenje građevinskog projekta 22.750,00 -12.000,00 10.750,00 

-05 Vidljivost i komunikacija s javnosti  150.000,00 -110.000,00 40.000,00 
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UKUPNO - rashodi: 19.405.478,47 -10.325.500,00 9.079.978,47 

Prihodi:    

- sredstva za sanaciju zatvorenog odlagališta 

  neopasnog otpada na lokaciji Gospodarska  

  zona Brezje 19.405.478,47 -10.325.500,00 9.079.978,47 

UKUPNO - prihodi: 19.405.478,47 -10.325.500,00 9.079.978,47 

 

 

7.  MODERNIZACIJA SUSTAVA JAVNE RASVJETE GRADA 

     VARAŽDINA 

 Postupak javne nabave je završen, izvoditelj radova je uveden u posao 08.10.2024. 

godine te se do kraja 2024. godine planira postaviti samo manji dio svjetiljki u odnosu na 

planirano. Sukladno tome potrebno je umanjiti iznos namijenjen za modernizaciju javne 

rasvjete, a razmjerno istom i iznose namijenjene za projektantski nadzor, stručni nadzor i 

koordinatora zaštite na radu. Većina modernizacije/zamjene svjetiljki planira se u 2025. 

godini, a završetak projekta se planira tijekom 2026. godine. 

 
Rekapitulacija rashoda: 
KP-310085 – PROJEKT MODERNIZACIJE  

                      SUSTAVA JAVNE RASVJETE  

Proračun - 

Program 2024. 
Pov./Smanj. 

Rebalans Pror.- 

Programa 2024. 

Rashodi:    
-01 Modernizacija sustava javne rasvjete 4.875.000,00 -4.621.750,00 253.250,00 

-02 Projektantski nadzor 31.250,00 -30.675,00 575,00 

-03 Stručni nadzor 87.500,00 -86.250,00 1.250,00 

-04 Koordinator zaštite na radu 6.250,00 -5.725,00 525,00 

UKUPNO - rashodi: 5.000.000,00 -4.744.400,00 255.600,00 

Prihodi:    

namjenski primici od zaduživanja (kredit 

HBOR-a) 4.900.000,00 -4.647.650,00 252.350,00 

prihod od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 -96.750,00 3.250,00 

UKUPNO - prihodi: 5.000.000,00 -4.744.400,00 255.600,00 

 

SVEUKUPNO se ovim prijedlogom Izmjena i dopuna Programa/Proračuna za 2024. 

godinu, planirana sredstva za aktivnosti na projektima Programa građenja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, umanjuju se za 15.334.580,00 EUR. 
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REKAPITULACIJA                                 
Prijedloga Izmjena i dopuna Programa građenja objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 
 

 PROJEKT/KAPITALNI PROJEKT: 
Proračun 

2024. 

Povećanje/ 

smanjenje 

REBALANS 

Pror./Progr. 

2024. 

 Rashodi:    

300001 Izgradnja nerazvrstanih cesta 4.525.050,00 0,00 4.525.050,00 

310002 Izgradnja javne rasvjete 1.071.230,00 -234.890,00 836.340,00 

310003 Izgradnja groblja 321.225,00 0,00 321.225,00 

310004 Izgradnja javnih površina 215.500,00 -22.000,00 193.500,00 

310010 Izgradnja nadstrešnica 11.300,00 -9.790,00 1.510,00 

310080 Otkup nekretnina 722.000,00 2.000,00 724.000,00 

310084 Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog 

otpada na lokaciji Gospodarska zona Brezje 19.405.478,47 -10.325.500,00 9.079.978,47 

310085 Modernizacija sustava javne rasvjete 5.000.000,00 -4.744.000,00 255.600,00 

 
SVEUKUPNO - rashodi : 31.271.783,47 -15.334.580,00 15.937.203,47 

 Prihodi:    

- komunalni doprinos 1.429.120,00 -227.680,00 1.201.440,00 

- komunalna naknada 162.000,00 0,00 162.000,00 

- opći prihodi i primici Proračuna 568.135,00 -20.000,00 548.135,00 

- prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.293.870,00 -96.750,00 1.197.120,00 

- prihod od prodaje napuštenih grobnica 36.250,00 0,00 36.250,00 

- višak prihoda – komunalni doprinos 668.800,00 0,00 668.800,00 

- višak prihoda – opći prihodi 274.500,00 -17.000,00 257.500,00 

- višak prihoda – prihod od prod.nefinanc.imov. 462.630,00 0,00 462.630,00 

- namjenski primici od zaduživanja – kredit 

HBOR 4.900.000,00 -4.647.650,00 252.350,00 

- ostale pomoći - sredstva Hrvatskih cesta 80.000,00 0,00 80.000,00 

- pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo 

pomorstva, prometa i infrastrukture) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

- pomoći iz državnog proračuna (Ministarstvo 

kulture i medija) 15.000,00 0,00 15.000,00 

- sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost (za sanac.odlagališta Brezje – bale) 19.405.478,47 -10.325.500,00 9.079.978,47 

- sredstva iz EU i nacionalnih fondova za projekte 976.000,00 0,00 976.000,00 

 
SVEUKUPNO - prihodi: 31.271.783,47 -15.334.580,00 15.937.203,47 

 

 

 

                          Izradio: 

         Upravni odjel za gradnju i                 Gradonačelnik: 

         komunalno gospodarstvo            dr.sc. Neven Bosilj 

                Grada Varaždina  


